
 1 

KUPNÍ SMLOUVA 
č.095/EF/2024 

(dále jen „smlouva“) 
 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
 

mezi: 
 
Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu 
se sídlem Praha - Praha 6, Evropská 176, PSČ 16041 
IČO: 270 68 641 
DIČ: CZ27068641 
zastoupená: Radkem Šubotníkem a Martinem Kučerou, prokuristy 
zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 93921 
bankovní spojení: Deutsche Bank AG Filiale Prag, organizační složka  
č.ú. 3179800019/7910 
(dále jen „prodávající“) 
 
a 
 
Městská nemocnice a.s. 
se sídlem Vrchlického 1504, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
IČO: 25262238 
DIČ: CZ699004900 
zastoupená: Ing. Miroslavem Vávrou, CSc., předsedou správní rady  
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1584 
(dále jen „kupující“ a společně s prodávajícím dále jen „smluvní strany“ či jednotlivě „smluvní 
strana“) 
 

 
I. 

Předmět smlouvy 
1. Na základě této smlouvy se prodávající zavazuje dodat kupujícímu Videogastroskop       

GIF-H190 (dále „zboží“) dle cenové nabídky č.Q-194892 ze dne 22.7.2024 (dále jen 
„cenová nabídka“), která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, a převést na kupujícího vlastnické 
právo ke zboží. Spolu se zbožím budou kupujícímu předány také doklady potřebné pro řádné 
užívání zboží, tj. zejména návod k použití zboží v českém jazyce, prohlášení o shodě, apod. 

2. Kupující se na základě této smlouvy zavazuje zaplatit prodávajícímu za dodané zboží kupní 
cenu specifikovanou v čl. II. této smlouvy. 

 
II. 

Kupní cena zboží 
1. Kupní cena zboží činí 777 900,00 Kč bez DPH, tj. 941 259,00 Kč včetně 21% DPH. 

V kupní ceně za zboží je zahrnuto dodání zboží kupujícímu do místa plnění, jeho uvedení do 
provozu a předání všech dokladů potřebných pro jeho řádné užívání (čl. I. odst. 1 této 
smlouvy) a zaškolení obsluhy zboží. 

2. Kupní cena zboží bude kupujícím uhrazena na bankovní účet prodávajícího, který je uveden 
v záhlaví této smlouvy, na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím. 

3. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu až po řádném dodání zboží kupujícímu, jeho uvedení 
do provozu, předání všech dokladů potřebných pro jeho řádné užívání (čl. I. odst. 1 této 
smlouvy), zaškolení obsluhy zboží a podpisu protokolu o předání zboží oběma smluvními 
stranami. 

4. Splatnost faktury činí 30 dní. Kupní cena zboží se má za uhrazenou dle této smlouvy jejím 
připsáním na bankovní účet prodávajícího. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny 
zboží řádně a včas, zavazuje se kupující zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení, a to až do úplného zaplacení dlužné částky. 

5. Vlastnické právo ke zboží, dle této smlouvy, přechází na kupujícího v okamžiku předání zboží 
dle čl. II. odst. 3 této smlouvy. 

 



 2 

III. 
Doba a místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje předat zboží kupujícímu nejpozději do 6 týdnů od podpisu kupní 
smlouvy. Přesné datum předání bude provedeno na základě dohody mezi prodávajícím a 
kupujícím. Za předání zboží se považuje jeho dodání na adresu Městské nemocnice Dvůr 
Králové nad Labem 1, Vrchlického 1504, dále pak jeho uvedení do provozu, předání všech 
dokladů potřebných pro jeho řádné užívání (čl. I. odst. 1 této smlouvy), zaškolení obsluhy 
zboží a podpis protokolu o předání zboží oběma smluvními stranami. 

2. Protokol o předání zboží bude obsahovat potvrzení kupujícího o tom, že byl ze strany 
prodávajícího seznámen s návodem k použití zboží. 

3. Kupující je povinen respektovat pokyny prodávajícího týkající se uvedení zboží do provozu. 
V případě, že kupující nevyčká, až prodávající uvede zboží do provozu a uvede zboží do 
provozu sám, nebude mu ze strany prodávajícího poskytnuta záruka za jakost zboží. 

4. Nedodá-li prodávající kupujícímu zboží řádně a včas, zavazuje se prodávající zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny zboží za každý den prodlení, a to až 
do řádného předání zboží kupujícímu. Za kupní cenu zboží se pro účely smluvní pokuty dle 
předchozí věty považuje kupní cena zboží bez DPH. 

 
IV. 

Nebezpečí škody na zboží 
1. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem předání zboží (čl. 

III. odst. 1 této smlouvy). V případě, že prodávající nemůže provést kompletní předání zboží 
z důvodu nepřipravenosti na straně kupujícího (tj. zejména nepřipravenost na instalaci dodávky 
zboží), přechází nebezpečí škody na zboží z prodávajícího na kupujícího jeho dodáním 
kupujícímu. 

2. V případě, že zboží bude kupujícímu doručené prostřednictvím přepravce, přechází nebezpečí 
škody na zboží na kupujícího okamžikem převzetím zboží od tohoto přepravce. 

 
V. 

Odpovědnost za vady zboží 
1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží v kvalitě, jež bude v souladu s příslušnými 

platnými právními předpisy a technickými či jinými normami, a to jak v České republice, tak i 
v zemi výrobce zboží. 

2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží. Záruční doba je 24 měsíců a začíná 
běžet ode dne následujícího po předání zboží (čl. III. odst. 1 této smlouvy).  

3. Záruka se nevztahuje na vady zboží způsobené kupujícím v rozporu s návodem k použití zboží 
nebo nesprávným či neoprávněným zásahem do zboží kupujícím nebo třetí osobou, nebo které 
byly způsobeny vnějšími okolnostmi, jež nemají původ ve zboží, a nelze je přičítat k tíži 
prodávajícího. 

4. Záruka se dále nevztahuje na příslušenství zboží spotřebního charakteru, jako jsou baterie, 
žárovky apod. 

5. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě, kdy by ze strany výrobce došlo k vydání 
bezpečnostního upozornění ohledně stažení zboží z trhu, vypořádají se vzájemně na základě 
konkrétní dohody pro daný případ, a to v souladu s právem, spravedlivým uspořádáním vztahů 
a podle pravidel hospodářské soutěže i compliance s pravidly MedTech. Pro případ, že by 
smluvní strany nebyly schopny dosáhnout dohody ani po 30 dnech jednání, použijí se 
následující pravidla: smluvní strany vrátí vzájemně poskytnutá plnění tak, že (i) kupující je 
povinen vrátit prodávajícímu zboží ve stavu odpovídajícím době jeho používání a (ii) prodávající 
je povinen vrátit kupujícímu kupní cenu poníženou na částku rovnou výši zůstatkové hodnoty 
zboží při době odpisu zboží 10 let. 

 
VI. 

Salvatorní klauzule 
1. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 

ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením 
platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného či neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava platných obecně závazných 
právních předpisů České republiky. 

 



 3 

VII. 
Ostatní ustanovení 

1. Obě smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakoukoliv změnu údajů 
uvedených v záhlaví této smlouvy, a to písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy se o 
příslušné změně doví. 

2. Kupující není oprávněn převést práva a povinnosti z této kupní smlouvy či z její části na třetí 
osobu bez souhlasu prodávajícího. 

 
VIII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Na právní vztahy podle této smlouvy se dále použijí ustanovení uvedená v cenové nabídce 

(přičemž tato smlouva má v odchylně upravených ustanoveních přednost) a jednotlivá 
ustanovení občanského zákoníku. 

2. Při výkladu této smlouvy nemají obchodní zvyklosti přednost před právními předpisy, zejména 
před občanským zákoníkem. 

3. Pro projednávání a rozhodnutí sporů vyplývajících z této smlouvy jsou příslušné obecné soudy 
České republiky.  

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Podléhá-li tato 
smlouva uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, 
uveřejní tuto smlouvu ve znění schváleném prodávajícím, bez metadat obsahujících např. 
obchodní tajemství či osobní údaje, v registru smluv kupující. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom vyhotovení. Pokud je smlouva vyhotovena v elektronické podobě a 
podepsána elektronickým podpisem s uznávaným certifikátem v souladu se zákonem č. 
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů, obdrží každá smluvní strana originál v elektronické podobě. 

6. Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze na základě dohody obou smluvních 
stran a jsou platné pouze v písemné podobě formou číslovaných dodatků. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva je uzavřena podle jejich pravé a svobodné 
vůle, nikoliv v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

 
 
 
V Praze dne: ______________ Ve Dvoře Králové nad Labem dne:  
  
  
Olympus Czech Group, s.r.o., 
člen koncernu 
 

Městská nemocnice a.s. 
 

  
  
  
  
__________________________________ __________________________________ 
Radek Šubotník 
prokurista 

Ing. Miroslav Vávra, CSc. 
předseda správní rady 

  
  
  
  
__________________________________  
Martin Kučera, 
prokurista 

 

 
 



 

 
gastroskop H190, Q-194892 

 
Page 1 of  1 

 

 

Městská nemocnice, a.s. 
CSc. Miroslav Vávra 
Vrchlického 1504 
544 01 Dvůr Králové nad Labem 1 
CZ 

Číslo zákazníka: 2000016871 

 

 Tomas Volf 
Territory Manager 
G&R 
 
 
GSM: +420720828129 
Email: tomas.volf@olympus.com 
www.olympus.cz 

V Praze, 22.07.2024 

Název:  gastroskop H190 
Číslo nabídky: Q-194892 

 

 

Celková cena bez DPH:  1,037,200.00 

Celková sleva bez DPH:  259,300.00 

Celková cena po slevě bez DPH:  777,900.00 

DPH 21%:  163,359.00 

Celková cena včetně DPH:  941,259.00 

 

Další informace, dodací a záruční podmínky 

• Dodací lhůta: 6 týdnů od podpisu kupní smlouvy, záruka: 24 měsíců.  
• Doprava, instalace a zaškolení obsluhy jsou v ceně dodávky, servis zajišťuje Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu. 

Informace o zpracování osobních údajů a reklamních sděleních 

Vaše kontaktní údaje bychom rádi použili k tomu, abychom Vás informovali o našich nabídkách, včetně nových produktů a možnostech 
školení. Obdržíte také samostatný e-mail, ve kterém Vás žádáme o Váš souhlas. Zasílání e-mailů můžete kdykoli odmítnout tím, že 
informujete svoji kontaktní osobu ve společnosti Olympus.  

Další informace naleznete v Oznámení o ochraně osobních údajů a Prohlášení o souhlasu. 

 

Děkuji Vám za Váš zájem a v případě dotazu se na mě, prosím, kdykoliv s důvěrou obraťte. 

Tomas Volf 

 Objednací 
číslo 

Položka Počet Jednotková 
cena 

Celková cena  Sazba DPH DPH celkem 

 1 N3803051 GIF-H190 VIDEOGASTROSCOPE 1.00 1,037,200.00 777,900.00 21.00% 163,359.00 

https://www.olympus.cz/company/cs/privacy-notice/
https://www.olympus-europa.com/medical/en/Contact-and-Support/declaration-of-consent-CZ.html

	MNDK_Návrh kupní smlouvy_revPT
	KUPNÍ SMLOUVA
	Předmět smlouvy
	Kupní cena zboží
	Doba a místo plnění
	Nebezpečí škody na zboží
	Odpovědnost za vady zboží

	Salvatorní klauzule


	Cenová nabídka Q-194892

		2024-08-27T07:39:57+0200
	Radek Šubotník


		2024-08-27T07:42:45+0200
	Martin Kučera


		2024-08-29T09:57:44+0200
	Ing. Miroslav Vávra CSc.




